
 

Umění (být) doma 

ONLINE PROGRAM NGP 
 

Inspirujte se uměleckými díly a tvořte přímo u vás doma. Zvládnete to 
všichni a z dostupných materiálů! Každou středu vám přineseme jednu 
výzvu, která vás bude motivovat k tvůrčí práci. 
 

 

FB událost: bit.ly/umění-být-doma 
 

4. VÝZVA 
 
Připadají vám dny strávené doma stejné a neměnné? Zpestříte si je někdy 
příležitostnou procházkou či nákupem? V dnešní výzvě lze tyto činnosti spojit a 
zároveň získat důkaz, že čas plyne a věci se mění. Z květů či větviček 
natrhaných venku nebo koupených si vytvořte zátiší a zaznamenávejte jeho 
proměnu. 
 
 
INSPIRACE 
 
Inspirujte se dílem Kytice od Petera Binoita ze sbírek Národní galerie Praha, 
které nám má připomenout, že tyto květiny byly krásné pouze v okamžiku 
zvěčnění. 

 
 
Autorky výzvy: Ida Muráňová, Barbora Škaloudová (Edukátorky NGP) 



 

JAK NA TO? 
 
1. Z nasbíraných květin a větviček naaranžujte zátiší. 

 
 
2. Zaznačte si páskou místa, ze kterých budete pravidelně zaznamenávat zátiší. 
Můžete si zaznačit na stěnu i rozměr snímané plochy a na mobil umístění do 
stojánku. 
 

 
 
3. Nasbírané fotografie můžete nahrát na stránku https://gifmaker.me/. Přes 
tlačítko Upload Images nahrajete fotografie a tlačítkem Animation speed si můžete 
nastavit i rychlost přehrávání. Pak už stačí kliknout na Create GIF Animation a váš 
časosběrný snímek je na světě. Přes volbu Download the GIF, která se zobrazí až 
bude snímek připravený si jej můžete stáhnout do mobilu, nebo počítače. 

 
 
4. Nebo můžete vytvořit 2 snímky zátiší, ve své plné kráse a pomíjivosti. 
 

 
 
5. Vaše záznamy můžete sdílet v komentářích příspěvku na naší FB události nebo pod hashtagy 
#uměníbýtdoma #časvkvětu. 
 
Nemáte FB profil? Zašlete nám fotografie na tisk@ngprague.cz a my je nasdílíme za vás. 


